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Ponadto w sobotę 26 marca w Seelow 
zorganizowano wydarzenie - 99 BA-
LONÓW DLA POKOJU NA URKAI-
NIE, podczas którego dzieci i młodzież 
ze szkół wypuściły balony z orędziem 
pokoju w Europie. 

Niewątpliwe bardzo nas cieszy 
wsparcie naszego niemieckiego part-
nera we wspólną pomoc dla poszkodo-
wanych podczas wojny mieszkańców 
Ukrainy.
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W Seelow zorganizowano zbiórkę 
zarówno finansową jak i rzeczową. 
Łącznie udało się pozyskać środki 
podczas zbiórki wśród mieszkańców 
Seelow w kwocie ponad 20.000 eur!

Po zebraną w Seelow pomoc rzeczo-
wą stanowiącą 8 palet leków, chemii, 
żywności wyruszył transport z Ko-
strzyna , który następnie został przeka-
zany do  ukraińskiego miasta partner-
skiego Sambor.

Kogo dotyczy deklaracja?
Centralna Ewidencja Emisyjności 

Budynków będzie tworzyła rejestr 
wszystkich źródeł ciepła lub źródeł 
spalania paliw, które w swojej mocy 
cieplnej nie przekraczają 1 MW. Kry-
terium wpisu budynku do systemu 
ma być moc źródła ciepła, niezależnie 
od tego, czy użytkuje go osoba prywat-
na, czy przedsiębiorca. CEEB obejmie 
budynki mieszkalne, budynki użytecz-
ności publicznej, w tym małe lokalne 
ciepłownie, siedziby firm oraz małe 
zakłady produkcyjne, a także  altany na 
terenie Rodzinnych Ogródków Dział-
kowych (ROD).

25 marca z Kostrzyna wyruszył pe-
łen TIR z pomocą humanitarną dla 
naszego miasta partnerskiego Sambor 
na Ukrainie. 30 palet produktów za-
branych przez naszych mieszkańców 
oraz lokalne firmy: Wendre, Brinkhaus 
Polska, ICT Poland, Arctic Paper, Bri-

co Marche, a także niezbędne artykuły 
pierwszej potrzeby zebrane przez nie-
mieckie miasto partnerskie Seelow. 

Wśród produktów wysłanych na 
Ukrainę znalazły się artykuły spożyw-
cze, medyczne, środki higieny, papier, 
pościel, i wiele potrzebnych artykułów 
do życia dla mieszkańców Ukrainy 
objętej działaniami wojennymi. Trans-
port pomocy  zapewniła firma Trans-
Car Krzysztofa Drewniaka.

Ponadto wśród przekazanej pomo-
cy znalazły się 2 palety produktów 
zebranych przez mieszkańców gminy 
Górzyca, które zostały przekazane dla 
mieszkańców ich ukraińskiej gminy 
partnerskiej Nowe Mosty. 

Wszystkim zaangażowanym w po-
moc dla ukraińskiej społeczności, skła-
damy wielkie podziękowanie!

Obowiązek złożenia deklaracji spo-
czywa na właścicielu lub zarządcy bu-
dynku lub lokalu.

W przypadku budynków/lokali, 
w których występuje współwłasność 
nieruchomości dochodzi do tzw. odpo-
wiedzialności solidarnej. W przypadku 
złożenia deklaracji tylko przez jedne-
go ze współwłaścicieli należy uznać 

spełnienie tego obowiązku odnoszą-
cego się przecież do budynku. Brak 
jest również podstaw do karania tego 
współwłaściciela, który deklaracji nie 
złożył dla tego budynku.

 W deklaracji właściciel domu powi-

nien zgłosić wszystkie źródła ogrze-
wania.

Jak można złożyć deklaracje 
do CEEB?

Deklaracje  można składać:        
1) w formie elektronicznej, czyli przez 

Internet wykorzystując do tego aplika-
cję na stronie https://ceeb.gov.pl – jest 
to najszybszy i najwygodniejszy spo-
sób, umożliwiający oszczędność czasu 
i pieniędzy, bez potrzeby wychodzenia 
z domu. Zachęcamy wszystkich do ko-
rzystania z elektronicznego sposobu 
składania deklaracji.  

2) w formie papierowej - wypełnio-
ny dokument należy  wysłać listem za 
pośrednictwem poczty albo złożyć oso-
biście we właściwym Urzędzie Gminy/
Miasta (zgodnie z lokalizacją budynku).

Formularz A – budynki i lokale 
mieszkalne

•

Formularz B – budynki i lokale 
niemieszkalne

Terminy na złożenie deklaracji
Deklarację dotyczącą źródła ciepła 

i spalania paliw, które zostało urucho-
mione przed 1 lipca 2021r. należy zło-
żyć w terminie do 30.06.2022r. 

Dla nowego źródła ciepła, deklara-
cję należy złożyć w terminie 14 dni  
od momentu  uruchomienia źródła 
ciepła i spalania paliw.

Więcej informacji nt. Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków 
można uzyskać na stronie Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego:
ht tps: / /www.gunb.gov.pl /s t rona/
centralna-ewidencja-emisyjnosci-
budynkow#k1.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe.

•
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Spółkę utworzyły bowiem gminy: 
Bledzew, Bogdaniec, Dębno, Dobieg-
niew, Górzyca, Kostrzyn nad Odrą, 
Myślibórz, Ośno Lubuskie, Rzepin, 
Santok, Słońsk, Skwierzyna, Witnica, 
Zbąszynek i Zwierzyn.

Podstawowym celem działalności 
Spółki jest budowanie domów miesz-
kalnych oraz ich eksploatacja na zasa-
dach najmu zgodnie z przepisami usta-
wy o SIM. 

Spółka może również:
1) nabywać lokale mieszkalne 

i budynki mieszkalne oraz niemiesz-
kalne w celu rozbudowy, nadbudowy 
i przebudowy, w wyniku której po-
wstaną lokale mieszkalne;

2) przeprowadzać remonty i mo-
dernizację obiektów przeznaczonych 
na zaspokajanie potrzeb mieszkanio-
wych na zasadach najmu;

3) wynajmować lokale użytkowe 
znajdujące się w budynkach Spółki;

4) sprawować na podstawie umów 
zlecenia zarząd nieruchomościami 
mieszkalnymi i niemieszkalnymi, które 
nie stanowią własności Spółki;

5) sprawować zarząd nierucho-
mościami wspólnymi stanowiącymi 
w ułamkowej części jej współwłas-
ność;

6) prowadzić inną działalność 
związaną z budownictwem mieszka-
niowym i infrastrukturą towarzyszącą, 
w tym budować lub nabywać budyn-
ki w celu sprzedaży znajdujących się 
w tych budynkach lokali mieszkalnych 
lub lokali o innym przeznaczeniu;

7) dzierżawić społecznej agen-
cji najmu lokale mieszkalne w celu 
wynajmowania tych lokali osobom fi-
zycznym wskazanym przez gminę.

 
Przypomnijmy, iż w dniu 29 listopa-

da 2021 r. Rada Miasta Kostrzyn nad 
Odrą podjęła dwie uchwały dot. Pro-
gramu Społecznych Inicjatyw Miesz-

Na obiekt możecie również Państwo 
głosować w następujący sposób:

I. wejść na stronę: https://www.moder-
nizacjaroku.org.pl/pl/editions/2837/ple-
biscite/stage-1?arg_1=stage-1.

II. Wyszukać zgłoszony obiekt według 
województwa, lub nazwie obiektu.

III. Kliknąć na zgłoś obiekt, a następ-
nie „zobacz podstronę obiektu i oddaj 
swój głos”.

IV. Na podstronie podać imię i nazwi-
sko, adres mailowy, zaznaczyć „Nie je-
stem robotem” - a po udanej weryfikacji 
kliknąć „Zagłosuj”, na podany adres ma-

kaniowych.
W wyniku podjętych uchwał wy-

rażono zgodę ma utworzenie spółki 
SIM „KZN – Nadwarciański” Spółka 
z o. o., a także zatwierdzono wniosek 
o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów w no-
woutworzonej spółce.                                                                                            

Społeczna Inicjatywa Mieszkanio-
wa (SIM) to spółka realizująca bu-
downictwo społeczne. Jej zadaniem 
jest budowanie mieszkań na wynajem 
o umiarkowanym czynszu. SIM prze-
widuje możliwość dojścia lokatorów 
do własności wynajmowanego lokalu 

przy wpłacie odpowiednio wysokiej 
partycypacji oraz skorzystanie z wa-
kacji w płaceniu czynszu dla tych lo-
katorów, którzy nie zdecydują sią na 
możliwość wykupu mieszkania (po 
upływie okresu spłaty przez SIM kre-
dytu). W ramach programu Mieszka-
nie na Start lokatorom przysługiwać 
będą rządowe dopłaty do czynszu, 
uzależnione od wielkości gospodar-
stwa domowego (miesięcznie nawet 
do 300-400 zł). Niższy czynsz będzie 
można płacić przez 15 lat i będzie on 
średnio o ponad 50% niższy od czyn-
szu rynkowego. W kwestii warunków, 
jakie musi spełnić potencjalny najem-
ca, najważniejsze są dwa: 1) osoba 
taka nie może posiadać tytułu praw-
nego do innego mieszkania na terenie 
gminy, oraz 2) dochód z gospodarstwa 
domowego wszystkich zamieszkają-
cych razem osób nie może być wyższy 
niż przewiduje ustawa (czyli ok. 4.000 
zł netto dla jednej osoby, ok. 5.500 zł 
dla dwóch osób, ok. 7.600 zł dla trzech 
osób oraz ok. 9.000 zł dla czterech 
osób).

SIM-y mają być alternatywą dla 
tych, których nie stać na kredyt miesz-
kaniowy lub którzy nie chcą wiązać 
się wieloletnim i obciążającym kredy-
tem hipotecznym. Lokatorom, którzy 
w ramach umowy partycypacji pokry-
ją co najmniej 20% (25% w dużych 
miastach) kosztów budowy lokalu, 
SIM-y zapewnią możliwość dojścia do 
własności po 20-20 latach. Na realiza-
cję inwestycji mieszkaniowej z SIM 
samorządy otrzymają dofinansowanie 
wynoszące do 35% jej kosztów.

ilowy wysłany zostanie link do aktywa-
cji głosu, należy go zaakceptować.

V. Gotowe! Państwa głos został odda-
ny.

Głosowanie trwa  do 20.05.2022 go-
dzina 12.00.

Na głosujących czekają Zaproszenia 
na uroczystość ogłoszenia wyników 
i wręczenia nagród na Zamku Królew-
skim w Warszawie, któremu towarzyszy 
koncert znanego w Polsce i na świecie 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Sta-
nisława Hadyny.

Bardzo dziękujemy za pozytywny odzew na apel wsparcia w dostarczeniu nie-
zbędnej pomocy materialnej, a także w  formie żywności,  dla uchodźców którzy 
pozostali w Kostrzynie nad Odrą. 

Nie sposób wymienić wszystkich którzy tak aktywnie włączają się w pomoc, 
ale szczególnie pragniemy podziękować firmie Telemond Holding, która cy-
klicznie dostarcza żywność do magazynu pomocy materialnej oraz zakupiła 99 
plecaków z pełnym wyposażeniem dla dzieci z Ukrainy, które rozpoczęły naukę 
w kostrzyńskich szkołach. 

Serdecznie wszystkim dziękujemy!
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Most drogowy na rzece Warcie
Już widoczne są efekty budowy drogo-

wego mostu tymczasowego na rzece War-
cie. Przypomnijmy iż w ramach zadania 
wykonawca inwestycji – firma Warbud 
rozbierze istniejący most drogowy i w jego 
miejsce wybuduje nowy o długości 300 mb 
z lepszymi parametrami nośnymi. Nowa 
konstrukcja będzie wyższa, dzięki czemu 
przepłyną pod nim barki czy lodołamacze 
o większych gabarytach.

Aby utrzymać ciągłość ruchu drogowe-
go, wybudowany zostanie most tymczaso-
wy o łącznej długości 240 mb. Będzie to 
konstrukcja typu Baileya, tj. rodzaj prze-
nośnego stalowego mostu kratownico-
wego zaprojektowanego w czasie II woj-
ny światowej dla wojskowych jednostek 
inżynieryjnych. Przebudowany zostanie 
także układ drogowy, w tym kolizje i sieci 
podziemne, w obrębie dojazdów do tego 
mostu.

Docelowy most to konstrukcja trójprzę-
słowa o łącznej długości 300 mb, gdzie 
główne przęsło nurtowe ma długość 150 
mb. Jest to most typu extradosed, któ-
ry łączy ideę konstrukcji podwieszanej 
i belkowej sprężonej (przekrój skrzynkowy 
w całości betonowy). W mostach tego typu 
część kabli sprężających prowadzona jest 
nad podporami (poza przekrojem dźwi-
gara), które wykonane w formie niskich 
pylonów pełnią funkcję tzw. dewiatorów. 
Rozpiętości przęseł tego typu mostów wy-
noszą najczęściej od 100 do 200 m. Cięgna 
sprężające zakotwione w belce pomostu 
biegną pod małym kątem i przechodzą 
przez niewysoki pylon, po czym wracają 
do płyty w prześle po drugiej stronie py-
lonu.

Niskie pylony pozwalają zmniejszyć 
kapitałochłonność obiektu nawet o 30% 
w stosunku do mostów podwieszonych. 
Dodatkowo rozwiązanie to zmniejsza czas 
budowy i minimalizuje problemy techno-
logiczne związane z wykonywaniem wy-
sokich pylonów. Biorąc pod uwagę atrak-
cyjność architektoniczną, konstrukcje typu 
extradosed znacznie przewyższają mosty 
belkowe. Wyglądem przypominają mosty 
podwieszane, gdzie ustrój nośny można 
uważać za pośredni między ustrojem bel-
kowym a wantowym. 

Koszt budowy nowego mostu nad War-
tą w Kostrzynie przekracza 100 milionów 
złotych. Inwestycja ma się zakończyć 

w sierpniu 2023 r. 
Aktualnie trwają prace przy budowie 

mostu tymczasowego oraz przebudowy-
wane są sieci sanitarne.

Kolejowy most na rzece Odrze
Budowa nowego mostu kolejowego na 

Odrze realizowana jest przez stronę nie-
miecką. Dzięki jego budowie Kostrzyn 
zyska ponownie bezpośrednie połączenie 
kolejowe ze stolicą Niemiec – Berlinem. 
Aktualnie bowiem dojazd koleją do Berli-
na jest jedynie możliwy z Küstrin-Kietz.

Nowy most kolejowy będzie pierwszym 
na świecie tego typu obiektem całkowicie 
wykonanym z włókien węglowych – mate-
riału lżejszego i bardziej elastycznego od 
stali. Most będzie dwutorowy, o długości 
265 metrów na Odrze. Pociągi będą mo-
gły przemieszczać się po nim z prędkością 
120 km/h, czyli cztery razy szybciej niż 
dotychczas.

Już widać efekty prac budowalnych 
– wybudowano już elementy mostu na ka-
nale przeciwpowodziowym po niemieckiej 
stronie. 

Koszt inwestycji to 65 mln euro. Bu-
dowa finansowana jest ze środków Rzą-
du Federalnego Niemiec we współpracy 
z Deutsche Bahn. Koniec inwestycji zapla-
nowano na IV kwartał  2022 roku. 

Kolejowy most na rzece Warcie
W Kostrzynie nad Odrą trwa także mo-

dernizacja mostu kolejowego w ciągu linii 
nr 203 nad rzeką Wartą. To linia kolejowa 
łącząca Polskę z Niemcami. Spółka PKP 
Polskie Linie Kolejowe przeznaczyła na 
prace około 26 mln złotych. Inwestycja 
rozpoczęła się w sierpniu ubiegłego roku 
i idzie zgodnie z planem. Wymieniane są 
uszkodzone elementy mostu, a także bu-
dowane są zupełnie nowe, służące wzmoc-
nieniu mostu. Budowane są także tory nr 1 
i nr 2, a także rozjazd na stacji kolejowej 
Kostrzyn. 

Inwestycja jest bezpośrednio powiązana 
z inwestycją budowy mostu kolejowego na 
rzece Odrze, dzięki czemu zyskujemy kom-
pleksowy odcinek linii kolejowej, który 
daje możliwość  sprawnych i bezpiecznych 
przejazdów. Inwestor Spółka PKP Polskie 
Linie Kolejowe liczy na uruchomienie do-
datkowych połączeń kolejowych. 

Dodajmy, że wszystkie realizowane in-
westycję na linii nr 203 powinny zakoń-
czyć się w podobnym okresie, a więc do 
końca tego roku. Do tego czasu na tym od-

Chrzest Polski to tradycyjna nazwa 
chrztu księcia Polan – Mieszka I, który 
zapoczątkował proces chrystianizacji 
Polski. Akt przyjęcia chrztu, datowany 
przez historyków na dzień 14 kwietnia 
966 roku, uważa się za symboliczny 
początek państwa polskiego i kościoła 
katolickiego w naszym kraju.

Święto to obchodzone jest w Pol-
sce dopiero po raz trzeci, dlatego nie 
jest ono jeszcze powszechnie przyjęte 
przez polskie społeczeństwo.

Zachęcamy  do uczczenia tego Świę-
ta poprzez wywieszenie flag na budyn-
kach użyteczności publicznej oraz pry-
watnych obiektach i mieszkaniach. 

Burmistrz Miasta Kostrzyna nad Odrą 
Informuje o przystąpieniu do aktualizacji 

Gminnej Ewidencji Zabytków 
Miasta Kostrzyn nad Odrą

Gminna Ewidencja Zabytków Miasta Kostrzyn nad Odrą przyjęta Zarządzeniem nr 253/2017 
sporządzona na podstawie wykazu obiektów zabytkowych zawartych w ewidencji wojewódzkiej, 
przekazanej przez Wojewódzki Oddział  Służby Ochrony Zabytków, wymaga bieżącej analizy 
pod kątem aktualności zawartych danych.
    
 Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków w szczególności polegać będzie na: 

Weryfikacji poprawności danych zawartych w kartach adresowych Gminnej Ewidencji Zabyt-
ków, w tym aktualizacji fotografii nieruchomości będących integralną częścią sporządzonych 
kart Gminnej Ewidencji Zabytków. 
Włączeniu kart adresowych zabytku do gminnej ewidencji zabytków- dotyczy to  obiektów 
zabytkowych charakteryzujących się wartościami artystycznymi,  historycznymi lub nauko-
wymi.
Wyłączeniu z Gminnej Ewidencji Zabytków- dotyczy to zabytków nieruchomych zdegrado-
wanych, które utraciły swoje wartości artystyczne, historyczne  lub  naukowe oraz które już 
nie istnieją lub zostały wyburzone.  

Wnioski dotyczące włączenia obiektów do GEZ  i  wyłączenia obiektów  z GEZ  oraz uwagi nale-
ży składać  w terminie do 07.05.2022 r. na adres: Urząd Miasta Kostrzyn nad Odrą, ul. Graniczna 
2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą. Wzór wniosków dostępny jest do pobrania na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Kostrzyn nad Odrą w zakładce gospodarka przestrzenna/zabytki.

wniosek  musi zawierać:
imię i nazwisko (imiona i nazwiska bądź nazwę instytucji , firmy wraz z adresem/ami wnio-
skodawców);
dane adresowe wnioskowanego obiektu (dokładny adres, numer ewidencyjny działki);
informacje o obiekcie (data budowy, funkcja, stan techniczny);
tytuł prawny do nieruchomości (własność, władanie, itp.);
uzasadnienie wniosku o wykreślenie obiektu z GEZ / włączenie do GEZ, ewentualne 
załączniki  (aktualne zdjęcia, dokumenty współczesne  i archiwalne) należy ponumerować 
i podać ich liczbę we wniosku.

Uwaga - wyłączenie jakichkolwiek obiektów z gminnej ewidencji zabytków wymaga wcześniej-
szego wykreślenia ich z ewidencji wojewódzkiej przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków. 

Obowiązująca Gminna Ewidencja Zabytków obejmuje Karty adresowe zabytków nierucho-
mych oraz karty adresowe archeologicznych zabytków nieruchomych położonych na terenie 
Gminy Kostrzyn nad Odrą. Wykaz kart adresowych GEZ stanowi Załącznik do Zarządzenia  Bur-
mistrza 253/2017 z dnia 06.11.2017 r. w sprawie wprowadzenia gminnej ewidencji zabytków 
miasta Kostrzyna nad Odrą i dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce 
Gospodarka przestrzenna/Zabytki/Uchwały i zarządzenia/Zarządzenie nr 253/2017 Burmistrza 
Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 6 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji 
Zabytków Miasta Kostrzyn nad Odrą.

Burmistrz Miasta Kostrzyna nad Odra prowadzi Gminną Ewidencje Zabytków na podstawie ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Właścicieli obiektów ujętych 
w ewidencji zachęcamy do zapoznania się z przepisami ustawy.

1.

2.

3.

•

•
•
•
•
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cinku pasażerowie korzystają z  komunika-
cji zastępczej. Autobusy wożą pasażerów 
na odcinku między dworcami kolejowymi 
w Kostrzynie i Küstrin-Kietz.

Drogowy most graniczny na rzece 
Odrze

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad podpisała w lutym 2022r. umo-
wę z wykonawcą firmą Mosty Katowice 
Sp. z o.o. na opracowanie koncepcji pro-
gramowej na budowę mostu granicznego 
na rzece Odrze w Kostrzynie nad Odrą. 
Wartość umowy to blisko 3,5 mln zł. Prze-
widywany czas realizacji to 46 miesięcy.

Przedmiotem zamówienia jest wykona-
nie kompleksowej dokumentacji technicz-

nej - Koncepcja programowa wraz z ma-
teriałami do decyzji środowiskowej, dla 
potrzeb uzyskania decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach.

Termin realizacji umowy (46 miesięcy) 
jest szacunkowy i zależy od daty uzyska-
nia waloru ostateczności decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia i okresu trwania procedury 
przetargowej na wyłonienie wykonawcy 
dokumentacji budowlanej.

Celem opracowania jest:
określenie zakresu rzeczowego i finan-
sowego przedsięwzięcia polegające na 
ustaleniu szczegółowych rozwiązań geo-
metrycznych dróg dojazdowych, kon-
strukcji drogowego obiektu mostowego 
wraz z jego podstawowymi parametrami 
technicznymi, granic terenowych za-
dania inwestycyjnego oraz przedmiaru 
robót i ich kosztorysu dla kluczowych 
elementów przedsięwzięcia,
ustalenie efektywności przedsięwzięcia,
uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach,
określenie wytycznych dla projektu bu-
dowlanego,
umożliwienie przygotowania opisu 
przedmiotu zamówienia dla kolejnego 
etapu inwestycji.

Zaplanowany remont mostu, to de facto 
budowa nowego niemal w tej samej lokali-
zacji (ok. 50 m bliżej kolejowego niż obec-
ny). Stary obiekt zostanie rozebrany. Decy-
zję o realizacji inwestycji podjęto z uwagi 
na stan techniczny istniejącego mostu, 
który umożliwia przejazd jedynie samo-
chodom osobowym. Nowy most będzie 
zrealizowany w oparciu o obecnie obowią-
zujące przepisy i z uwzględnieniem norm 
dla obiektów, po których mogą poruszać się 
wszystkie pojazdy normatywne tj. o masie 
do 50 ton i nacisku na oś 11,5 tony.

Do Urzędu Miasta wpłynęły opracowa-
nia prezentujące 3 warianty projektowane-
go układu drogowego, które prezentujemy 
Państwu obok. Zaproponowane warianty 
podlegają aktualnie konsultacjom, dlatego 
też niebawem przekażemy Państwu dalsze 
informacje o postępie prac projektowych. 

Przypomnijmy, iż 27 września 2019 r. 
podpisana została umowa między Rzą-
dem Rzeczypospolitej Polskiej, a Rządem 
Republiki Federalnej Niemiec w sprawie 
budowy nowego granicznego obiektu mo-
stowego w rejonie Kostrzyna nad Odrą 
i Küstrin-Kietz, na podstawie której reali-
zowane są powyższe działania.

Agnieszka Żurawska-Tatała

•

•
•

•

•

Wariant 
nr 1

Wariant 
nr 2

Wariant 
nr 3
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Która to już Pani kadencja w Ra-
dzie Miasta?

Radną jestem nieprzerwalnie już 
od 2002 roku, aktualnie to już moja 
5 kadencja pracy w Radzie Miasta 
Kostrzyn. W tym roku mija więc 
okrągła 20 rocznica pełnienia roli 
radnej naszego miasta. Gdy zaczy-
nałam być radną, Kostrzyn zaczynał 
się zmieniać i mocno rozwijać. To 
bardzo miłe doświadczenie, gdy ma 
się pośrednio wpływ na rozkwit na-
szego miasta, a także obserwować 
ten rozwój z pozycji radnej. Nie-
wątpliwie to, że tyle lat mam moż-
liwość sprawowania funkcji radnej 
Kostrzyna nad Odrą zawdzięczam 
swoim wyborcom, którzy obdarzyli 
mnie wielokrotnie zaufaniem odda-
jąc na mnie swój głos podczas wy-
borów samorządowych, za co bar-
dzo im dziękuję! 

Jakie były Pani priorytety przy 
kandydowaniu na radną?

Dla mnie zawsze byli, są i będą 
najważniejsi ludzie – mieszkańcy 
naszego miasta. Zależy mi na wsłu-
chiwaniu się w ich potrzeby i syste-
matycznym niesieniu im pomocy. 
Dlatego priorytetowo od zawsze 
traktuję wszelkie działania miasta 
skierowane do osób z mniejszymi 
możliwościami, nie tylko finansowy-
mi, ale też życiowymi. Dlatego tak 
ważne są choćby równe powierzch-
nie chodników i dróg, zarówno dla 
matek z dziećmi w wózkach, ale też 
dla seniorów, dla których zwyczaj-
ne nierówności mogą zagrażać ży-
ciu w przemieszczaniu się. Staram 
się więc aby w miarę możliwości 
budżetu miasta realizowane były 
zadania drogowe, w ramach których 
budowane są też nowe chodniki, tak 
ważne dla naszych mieszkańców. 
Nie ukrywam, że bardzo zależy mi 

też na przyjaznych strefach wypo-
czynku nie tylko dla rodzin, ale też 
dla osób niepełnosprawnych  i star-
szych. Ogromnie się cieszę, ze  tej 
radzie udaje się wspierać burmistrza 
w realizacji również oczekiwanej 
przez mieszkańców budowę strefy 
rekreacyjnej przy Amfiteatrze. Mam 
nadzieję, ze mieszkańcy docenią ten 
nowy zielony teren. 

Została Pani wybrana w okręgu 
obejmującym ulice:  Mickiewicza, 
Chrobrego, Konopnickiej, Sien-
kiewicza i Targowej. Co dla tam-
tejszej społeczności udało się do 
tej pory zrealizować?

Przy ulicy Mickiewicza powsta-
ła długo oczekiwana, szczególnie 
przez zapaśników jak i uczniów 
szkoły Podstawowej nr 1, hala spor-
towa „Kostrzyńskie Centrum Zapaś-
nicze”. Jest to bardzo nowoczesny 
obiekt, który posłuży kolejnym po-
koleniom w rozwijaniu pasji spor-
towej. W moim okręgu znajduje się 
również ulica Targowa – w tegorocz-
nym budżecie miasta przewidziane 
zostały środki na opracowanie do-
kumentacji technicznej dotyczącej 
budowy tej drogi, na którą czekają 
mieszkańcy tej ulicy. Mam nadzieję 
więc, ze mając dokumentację mia-
sto przystąpi w kolejnych latach do 
wdrożenia tej inwestycji w życie. 
Natomiast przy ul. Sienkiewicza 
znajduje się Szkoła Podstawowa 
nr 4, która w ostatnich latach bar-
dzo się zmieniła: wykonana została 
termomodernizacja całego obiektu 
i remonty wewnątrz szkoły. Wiem 
jednak, że potrzeby są tam nadal: 
budowa nawierzchni placu przed 
szkołą, czy remont kuchni. Jak wi-
dać zrealizowano wiele w moim 
okręgu inwestycji, ale potrzeby 
są nadal ogromne. W tym miejscu 
chciałabym bardzo podziękować 
burmistrzowi i pracownikom urzę-
du, którzy włączają się aktywnie 
w prace inwestycyjne. Bez ich pra-
cy nie moglibyśmy dziś korzystać 
z nowych obiektów, dróg…

Zasiada Pani w Społecznej Komi-
sji Mieszkaniowej. Na czym po-
lega praca tej komisji? Z jakimi 
problemami muszą zmierzyć się 
jej członkowie?

To już moja kolejna kadencja pra-
cy Społecznej Komisji Mieszkanio-
wej. Komisja spotyka się dwa razy 
w miesiącu, przyjmujemy osoby za-
interesowane  otrzymaniem miesz-
kania z zasobów  miasta. Słuchamy 
potrzeb i oczekiwań, udajemy się na 

wizje lokalne w celu potwierdzenia  
lub weryfikacji  sytuacji mieszka-
niowej, corocznie układamy listy 
osób oczekujących na przydział  lub 
zamianę mieszkania (zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami).

Na bieżąco opiniujemy przyzna-
wanie, zamianę,  mieszkań  osobom 
oczekującym. Bardzo potrzeba nam 
przede wszystkim mieszkań socjal-
nych, dużym obciążeniem dla ko-
misji jest konieczność przyznania 
mieszkań osobom posiadającym są-
dowe wyroki eksmisyjne z koniecz-
ności zabezpieczenia lokalu so-
cjalnego, często w bardzo szybkim 
czasie. Nie zawsze jesteśmy w sta-
nie sprostać oczekiwaniom, które  
odbiegają od możliwości  i standar-
dów mieszkań socjalnych.

Jakie sprawy i problemy zgłasza-
ją Pani jako radnej mieszkańcy?

Najczęściej mam kontrakt z oso-
bami starszymi, które często spoty-
kam  w rożnych miejscach naszego 
miasta. Najczęściej są to sprawy 
związane z usterkami w oświetle-
niu ulicznym, wskazaniem nowych 
przejść dla pieszych, które powin-
no zostać oświetlone, nierównymi 
i dziurawymi chodnikami, pilnymi 
potrzebami remontów dróg. Ale 
również mieszkańcy dostrzega-
ją potrzebę interwencji w sprawie 
nawracających aktów wandalizmu 
w mieście. Wielu mieszkańców nie 
godzi się z tym, ze nowe inwestycje 
są niszczone! Choćby wspomniany 
przeze mnie teren rekreacyjny przy 
amfiteatrze – jeszcze nie został od-
dany do użytku, a już wandale po-
stanowili go zniszczyć. Przecież 
wybudowana tam altana nie służy 
nocnym libacjom, tylko dla wszyst-
kich mieszkańców. Któż z nas bę-
dzie miał ochotę usiąść w miejscu 
pełnym rozbitych butelek po alko-
holu! Dlatego apeluję w tym miej-
scu do wszystkich, aby widząc wan-
dali natychmiast informować o tym 
fakcie Straż Miejską i Policję.  Mam 
nadzieję, że ich interwencje po-
wstrzymają ten negatywny trend. 

Jakie cechy i wartości pomagają 
w pracy radnego? 

Najważniejsza moim zdaniem jest 
otwartość na potrzeby drugiego czło-
wieka. Dla mnie dobry samorządo-
wiec, to osoba oddana społeczności 
lokalnej, słuchająca głosu swoich 
wyborców, niepodatna na wpływy 
grup interesów. Jednym słowem do-
bry samorządowiec to dobry, uczci-
wy i pracowity społecznik.
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Skąd zainteresowania ceramiką?

Wszystko rozpoczęło się podczas 
studiów na Wydziale Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. W ramach kierunku rzeźby 
mieliśmy przez rok zajęcia w pracow-
ni ceramicznej, które spodobały mi się 
na tyle, że rzeźba ceramiczna stała się 
główną formą twórczości, czego wy-
razem była praca dyplomowa. Nie-
stety, podczas studiów nie mieliśmy 
ćwiczeń z kołem garncarskim - poza 
epizodycznymi zajęciami pokazowymi 
w toruńskiej kaflarni. A to one właśnie 
miały największy wpływ na powstanie 
marzenia, by zostać garncarzem. Na-
czynie, które powstaje podczas tocze-
nia na kole jest śladem po dotknięciu 
magii. Zostałem „dotknięty” garncar-
stwem, które uważam za najwyższą 
formę ceramiki.

Czy ceramika jest dla Pana sposobem 
na życie czy jest to  raczej pasja? 

Nie oddzielam jednego od drugie-
go -  wszystko co robię powinno mi 
w jakiś sposób sprawiać radość. Praca 
zawsze sprawia mi radość: oprócz pra-
cy twórczej również praca i rozmowy 
z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Tak 
dzieje się podczas zajęć plastyki i wie-
dzy o kulturze w szkole oraz podczas 
pokazów i warsztatów ceramicznych.

Kim lub czym Pan inspiruje się w swo-
jej pracy artystycznej?

W przypadku ceramiki i rzeźby, nie 
wymienię żadnego nazwiska, choć 
inspiruje mnie życie i twórczość wie-
lu osób. Chodzi mi przede wszystkim 
o prawdziwych rzemieślników, tych 
których poznałem osobiście, którzy 

jeszcze żyją i działają, ale też wielu, 
o których czytałem, poznałem ich dzie-
ła, czy zobaczyłem ich sposób pracy. 
Zaimponował mi na przykład pewien 
Japończyk - prawdziwy mistrz, któ-
ry ubrany w garnitur pokazał na kole 
elektrycznym bez osłony zapobiega-
jącej przed chlapaniem gliną, podczas 
rozmowy z widzem wykonał z kolej-
no z glinianego stożka gliny wszystkie 
elementy czajniczka do herbaty - do-
skonale do siebie pasujące. Koło cały 
czas było w ruchu, a ubrania mistrza 
nie ubrudziła ani jedna kropka z gliny. 
Takie  umiejętności to efekt wielu lat 
ćwiczeń, po których rzemieślnik uzy-
skuje biegłość w swej sztuce, a mistrz 
posiadł w niej doskonałość. Każdy 
prawdziwy rzemieślnik powinien do 
tego dążyć, choć nie powinien przy 
tym zapominać o innych ważnych 
sprawach, przede wszystkim o swoich 
bliskich. Na mistrzowskie umiejętno-
ści również dzisiaj trzeba pracować 
przez kilkanaście lat. Ale inspiracją 
może stać się każdy człowiek i każdy 
dostrzeżony element rzeczywistości.

Czym się Pan interesuje?

Interesuje się wszystkim. To nie jest 
tak, że poza garncarstwem interesu-
ję się  wybraną dziedziną, naprawdę 
wszystkim: jestem zachwycony bar-
wami, malowaniem, obserwowanymi 
obiektami i zjawiskami, ludźmi z któ-
rymi rozmawiam. Obserwuję szcze-
góły patrząc na ogół - staram się być 
bardzo dokładny jeśli chodzi o detale 
rysunku. 

Co jest najważniejsze dla Pana w by-
ciu nauczycielem? 

Lekcje plastyki „Garncarza Macie-
ja” nie są zwykłymi lekcjami plastyki 
- to są lekcje prawie wszystkiego, choć 
przy okazji rysowania, malowania, 
rzeźbienia. Podczas nauczania w szko-
le to najważniejsza jest ścisła współ-
praca nauczycieli i uczniów, ale przede 
wszystkim również rodziców. Kiedyś, 
gdy byłem wychowawcą w szko-
le podstawowej, odwiedziłem domy 
wszystkich moich uczniów. Poznałem 
ich rodziców, z którymi rozmawiałem 
przynosząc zarówno wieści dobre, jak 
i te gorsze, ale starałem się również 
u tych „gorszych” uczniów wskazać 
coś dobrego. Wskazać dobrą ścieżkę.

Jest Pan reprezentantem Domu Prak-
tyk Twórczych – proszę powiedzieć 
coś więcej na temat zajęć, które Pan 
prowadzi.

Jesteśmy na etapie wstępnym zajęć. 
Zapoznajemy się z uczestnikami, któ-

rzy zechcieli być tymi pierwszymi 
– obserwujemy się, poznajemy swoje 
umiejętności i sposoby pracy. Z dru-
giej strony, w moim przypadku, pozna-
ję specyfikę pracy z różnymi grupami 
uczestników: dziećmi w przedziale 
wiekowym 10-15 lat, początkującymi 
dorosłymi (dwie grupy) oraz z osoba-
mi średniozaawansowanymi. Zajęcia 
dla dzieci odbywają się w poniedziałki 
od godziny 17.00 do 19.00, a dorośli 

pojawiają się w pracowni we wtorki 
w godzinach od 17.00 do 19.00 oraz 
w środy od 10.00 do 12.00 i 17.00 do 
19.00. Niestety, w tym momencie nie 
ma wolnych miejsc na zajęcia popo-
łudniowe, ale w przyszłości rezerwu-
ję możliwość poprowadzenia jeszcze 
jednych zajęć przed południem (być 
może we współpracy z Uniwersytetem 
III Wieku?). Wiem, że byliby chętni na 
takie zajęcia, co bardzo mnie cieszy.

Na czym polegają zajęcia w DPT?

Dom Praktyk Twórczych to nie jest 
typowym Domem Kultury. Zajęcia 
maja pewien cel, tym celem jest roz-
budowanie twórczego myślenia i po-
szerzanie umiejętności w wybranej 
dziedzinie - także tych teoretycznych, 
zgodnie z założonym artystycznym 

programem. Istotne jest połączenie, 
czyli wiedza i twórcze myślenie po-
winny prowokować tworzenia dzieł. 
Tymi dziełami w mojej pracowni mogą 
być również anioły, miski czy broszki, 
ale nikt nie przychodzi na zajęcia by 
wykonać anioły, ceramiczne pisanki 
czy bożonarodzeniowe dzwonki, tyl-
ko dzieła, które w wyniku poznanych 
umiejętności, twórczego pomysłu czy 
rozwinięcia inspiracji uzyskają for-

mę przypominającą powyższe przed-
mioty. I otrzymają małą cząstkę serca 
i duszy swoich twórców.

Pana życiowe motto?

Nie możemy przestać myśleć. 
W żadnej sytuacji nie możemy zwal-
niać się z procesu myślenia - zdawać 
się na kogoś innego, przepisy czy 
system. Możemy co jakiś czas odpo-
czywać, gdy jesteśmy w  bezpiecznej 
sytuacji, ale normalnie musimy być 
gotowi do uruchomienia umysłu, bo 
dlatego mamy mózg, żeby z niego ko-
rzystać. To jest moje życiowe motto. 
Obok innych.

Dziękuję za rozmowę 

Malwina Nowacka 
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Co to znaczy dla nas?  To, że jeste-
śmy samodzielni i nie podlegamy pod 
UTW Gorzów Wlkp. jako kostrzyńska 
filia. Wybraliśmy nowy  Zarząd w oso-
bach:

Prezes Budzińska Krystyna,
Wiceprezes Klepacka Halina,
Sekretarz Gajewski Zenon,
Skarbnik Woźniak Jadwiga,
Członkowie: Gajewska Anna i Piela-

sa Jerzy.
oraz  Komisję  rewizyjną:
Przewodnicząca: Bojanowska Tere-

sa,
Członkowie: Kuśnierz Danuta 

i Świercz Grażyna.
Celem naszego działania jest aktywi-

zacja społeczna osób starszych i nie-
pełnosprawnych, działalność eduka-

cyjna i szkoleniowa, upowszechnianie 
profilaktyki gerontologicznej, ochrony 
i promocji zdrowia.

Zapraszamy  osoby starsze, samotne 
i niepełnosprawne do wzięcia udziału 
w  naszych zajęciach:

- wykłady, kursy, szkolenia, prelekcje, 
odczyty, konkursy, wystawy, koncerty 
i inne formy kształcenia ustawicznego. 

- zajęcia z zakresu kultury fizycznej, 
sportu i rekreacji,

- lektoraty języka niemieckiego i an-
gielskiego

Organizujemy krajowe i zagraniczne 
wyjazdy edukacyjne, krajoznawcze, tu-
rystyczne, kulturalne, integracyjne.

Chcesz miło spędzić czas a do tego 
poszerzyć swoją wiedzę  i spędzić czas 
w miłej atmosferze?

Zapraszamy osoby  starsze i niepeł-
nosprawne.

Zapisz się do Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku.

Biuro mieści się w KCK „Kręgiel-
nia” i jest czynne w poniedziałki od 10 
do 12. Zapraszamy.

Trzecia dekada marca i ciepłe południe 
to intensywne prace pszczół w ulu 

oraz loty za pyłkiem. Jest to objaw rozpo-
częcia rozwoju rodziny pszczelej. W ulu 
zaczyna przybywać czerwiu, tym samym 
rodzina zaczyna się intensywnie rozwijać. 
Pierwszy pyłek zebrany w naturze to obfity 
dopływ białka do ula. Zgromadzenie odpo-
wiednich  zapasów białka w ulu to możli-
wość szybszego rozwoju i wzmocnienia 
się rodzin. Pszczelarze mają coraz więcej 
pracy by przygotować ramki suszem do 
poszerzania gniazd w odpowiednim czasie. 
Również należy przygotować ramki z węzą 
w celu dołożenia do ula by pszczoły mo-
gły je odbudować. Pszczoły woszczarki już 
niedługo zaczną wypacać intensywnie łuski 
wosku i rozpoczną pobielać ramki. Wów-
czas jest to właściwy czas by dołożyć ram-

ki z węzą. Przy właściwej pracy pszczelarza 
w gospodarce ulowej, rodziny powinny być 
zdolne do intensywnej pracy na pierwszych 
pożytkach towarowych. Na naszym terenie 
to koniec kwietnia i początek maja.

Przyroda coraz silniej budzi się do życia 
i zachęca do wzajemnego korzystania z jej 
dóbr i obfitości wiosennego rozwoju. Sły-
chać więcej ptaków, które już szykują się do 
gniazdowania. Pokazują się pierwsze ptaki, 
które  opuszczają  gniazda. W skansenie po-
jawiły się młode zajączki. Jak na razie ży-
jemy w zgodzie i nawzajem siebie nie prze-

szkadzamy. Może będą ozdobą tego miejsca 
i zadomowią się na dłużej. Wcześniej przez 
trzy lata żyła sobie z nami rodzina lisów. 
Zwierzęta dzikie potrafią się przystosować 
do środowiska i żyć w sąsiedztwie ludzi. 
Jednak i człowiek powinien się właściwie 
zachowywać: nie straszyć i nie spuszczać 
psów ze smyczy, a przede wszystkim nie 
powinien pozwolić gonić dzikich zwierząt 
i mieć jeszcze z tego radość.

Wiosna pozwoliła na wykonywanie 
zabiegów porządkujących w otoczeniu 
i prowadzenie wiosennych pielęgnacji. Jest 
możliwość nasadzeń drzewek i krzewów 
w wcześniej zaplanowanych i przygoto-
wywanych miejscach. W tym roku kilku-
osobowa grupa sprzątała teren pomiędzy 
wałem a kanałem nad Wartą pomiędzy prze-
pompowniami. To jest potrzebne, ponie-
waż wielu uczestników biwakowania przy 
trzech dębach zapomina, że należy miejsce 
po biwaku zostawić posprzątane i czyste, by 
wiatr nie roznosił śmieci. Jednak jeszcze jest 
jeden problem do którego nie potrafimy się 

przyznać: nie zabieramy pozostawionych 
przez siebie śmieci, tylko pozostawiamy je 
pod drzewem we worku. 

Zbliżają się Święta Wielkanocne w związ-
ku z tym życzymy wszystkim czytelnikom 
spokojnych, pogodnych, zdrowych  Świąt 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobi-
stym na ten nadchodzący czas.

Okres wiosenny to wiele prac w przygo-
towaniach do sezonu pszczelarskiego, ale 
i do otwarcia dla zwiedzających Skansenu 
Pszczelarskiego. W skansenie pojawiają 
się pierwsi zainteresowani i są ciekawi co 
się dzieje w ulach pszczelich. Staramy się 
im to pokazać mimo, że nie jesteśmy jesz-
cze w pełni gotowi do otwarcia sezonu. 
Jednak prace przygotowawcze idą w peł-
nym i do  świąt mam nadzieję że zdążymy. 
Wszystkie prace zamierzamy zakończyć 
przed Świętami Wielkanocnymi i zaprosić 
do odwiedzania naszej wystawy pszczelar-
skiej.

Romana i Marian Grzywacz
880 439 941 

Pani Wiesława Lewandowska pra-
cowała w Urzędzie od listopada 1990 
roku na stanowisku ds. księgowości 
budżetowej. Pani Lucyna Korżyńska 
mieszkańcom znana była jako wielo-

letni pracownik Miejskich Zakładów 
Komunalnych,  w kostrzyńskim ma-
gistracie pracowała od września 2014 
roku na stanowisku ds. gospodarki 
mieszkaniowej.

Pani Wiesława i Lucyna z rąk Bur-
mistrza otrzymały podziękowanie za 
sumienną i rzetelną pracę, a także po-
czucie zaangażowania w wypełnianie 
obowiązków służbowych.

Drogim Emerytkom, życzymy dużo 
zdrowia, szczęścia, pomyślności, wie-
le chwil wytchnienia, odpoczynku i re-
laksu!
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Od ubiegłego roku takowy sprawują 
archeolodzy z kostrzyńskiego muze-
um, na zlecenie wykonawcy prac -  fir-
my Maldrobud. Badacze od samego 
początku robót budowlanych na brak 
pracy nie narzekają, a dotychczasowe 
odkrycia określają mianem „klęski uro-
dzaju”. 

Na pierwsze znaleziska archeologicz-
ne natrafiliśmy w sierpniu 2021r. Wów-
czas odkryliśmy nieznane wcześniej 
cmentarzysko sprzed około 2500/2600 
lat z grobami ciałopalnymi (pisaliśmy 
o nim we wrześniowym numerze Sa-
morządnego Kostrzyna, nr 08/2021). 

W grudniu 2021 r. dokonano kolej-
nych odkryć. Ujawniliśmy pozostałości 
dwóch prastarych osad. Pierwszą zlo-
kalizowaliśmy w okolicach skrzyżowa-
nia ul. Osiedle Warniki z ul. Witnicką, 
natomiast ślady drugiej odsłoniliśmy 
przy skrzyżowaniu ul. Osiedle Warni-
ki z ul. Świerkową. Aktualnie prowa-
dzone prace wykopaliskowe skupiają 
się na tej ostatniej. Osada ta zamiesz-
kiwana była przez ludność tzw. grupy 
górzyckiej kultury łużyckiej (około 
2600/2700 lat temu). Na podstawie 
dotychczasowych badań wiemy, że lu-
dzie osiedlali się w tym miejscu chętnie 
i zamieszkiwali te tereny bardzo długo. 
Wskazuje na to niespotykane natęże-
nie obiektów archeologicznych, w tym 
jam, czyli wgłębień/dziur wykopanych 
w ziemi, które dzisiaj wyróżniają się 
barwą (brązową, czarną, szarą) na tle 
żółtego podłoża. Owe jamy pełniły 
funkcje ówczesnych spiżarni, lodówek 
i śmietników. W jednych przechowy-
wano pożywienie, w innych pozbywa-
no się odpadków pokonsumpcyjnych 
i potłuczonych naczyń glinianych. Poza 
jamami natrafiamy na pozostałości pa-
lenisk, wędzarni i dołów posłupowych. 
W momencie oddawania tego tekstu do 
druku badamy pozostałości ówczes-

nego domostwa - odkryliśmy elemen-
ty konstrukcji słupowej i pozostałości 
klepiska.

W trakcie dotychczasowych prac 
archeologicznych zebraliśmy kilkaset 
kilogramów ceramiki – potłuczonych 
fragmentów naczyń. Ponadto pozyska-
liśmy kości zwierzęce, ości i łuski rybie, 
przęśliki, szydła kościane, przedmio-
ty wykonane z kamienia i krzemienia 
oraz gliniane ciężarki tkackie. Na tej 
podstawie możemy wywnioskować, że 
Prawarniczanie zajmowali się uprawą 
roli, hodowlą zwierząt i rybołówstwem. 
Ponadto ludność ta trudniła się obrób-
ką kości, gliny, poroża, krzemienia, 
kamienia, wytwórczością ceramiczną 
i tkacką. 

 Wybór miejsca na osadę również nie 
był przypadkowy. Przypuszczamy, że 
założono ją na niewielkim wyniesieniu 
terenu na skraju pradoliny. Taka loka-
lizacja umożliwiała swobodny dostęp 
do wody, czyli rozlewisk Warty. Nie 
brakowało też pożywienia, świadczą 
o tym odpadki pokonsumpcyjne nale-
żące m.in. do ryb, ptaków, dziczyzny 
i zwierząt hodowlanych (bydło rogate, 
owce i świnie).

Poza osadami ludności kultury łu-
życkiej odkryliśmy ślady osadnictwa 
z okresu średniowiecza, czasów nowo-
żytnych oraz pozostałości po działa-
niach wojennych z 1945 r.

 Badania archeologiczne trwają cały 
czas. Sukcesywnie oddajemy wyko-
nawcy robót budowlanych kolejne 
przebadane wykopaliskowo odcinki. 
Nowo odkryta osada ludności kultury 
łużyckiej ma około 200 metrów dłu-
gości. Ciągnie się od skrzyżowania z ul. 
Świerkową aż za drogę prowadzącą do 
stacji pomp. Niestety na całej długości 
pradziejową osadę przecina nowobu-
dowana droga wraz z infrastrukturą. 
A to oznacza, że przed archeologami 
jeszcze sporo pracy. 

Projekt nosi nazwę: „Z Parku do par-
ku – z Theodorem Fontane w poszu-
kiwaniu skarbów dziedzictwa przyro-
dy i kultury”. Realizowany jest przez 
kilku partnerów z Polski i Niemiec, 
a Miasto Kostrzyn nad Odrą jest part-

nerem wiodącym. Projekt ten dofi-
nansowany jest z programu Interreg V 
A Brandenburgia – Polska 2014- 2020.  
Efekty renowacji parku już można zo-
baczyć. Do wykończenia pozostało 
ułożenie bezpiecznego podłoża pod 
placem zabaw oraz dokończenie pum 
truck.  Planowany termin oficjalnego 
otwarcia parku to czerwiec 2022.

Tym razem w styczniu 2022 r Theo-
dor odwiedził grupy 5 latków w przed-
szkolach. 

Podarował dzieciom frisbee. Krea-
tywność w wykorzystaniu frisbee przez 
dzieci zadziwia. Poniżej zamieszczamy 
fotorelację z zabaw przedszkolaków.
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Pandemia spowodowała wyłom w tej 
tradycji i zaplanowane w 2020 r. mane-
wry wypadły z kalendarza naszych cy-
klicznych imprez. W tym roku jednak, 
o ile nie nastąpią żadne nieoczekiwane 
okoliczności, na Stare Miasto po raz 
piąty zawitają barwni rekonstruktorzy. 
Wstępnie zapowiedziało swój udział ok. 
50 rekonstruktorów zrzeszony w kilku 
formacjach (m. in. Festungsartillerie 
Cüstrin, Jäger de Lenoble). W odróż-
nieniu od poprzednich edycji wojsko 
biwakować będzie nie jak to do tej 
pory bywało na terenie Fortu Gorgast, 
ale u nas, na terenie Starego Miasta. 
Już od rana w piątek będziemy ocze-
kiwać pierwszych uczestników, którzy 
zaczną tworzyć swój obóz. Główne 
punkty programu będą miały miejsce 
dzień później, w sobotę, a wszystko 
rozpocznie się apelem i przy pomni-
ku margrabiego Jana z Kostrzyna. Po 
dłuższej przerwie na przemarsze przez 

W roku bieżącym ze względu na 
konotacje walk Armii Czerwonej pod 
Kostrzynem z wojną na Ukrainie pro-
wadzoną przez tężę armię postanowi-
liśmy ograniczyć obchody do prelek-
cji zatytułowanej  „Walki o Kostrzyn 
1945 na bazie archiwalnych fotografii 
radzieckich”. Bazę tę stanowiły mate-
riały z Centralnego Archiwum Mini-
sterstwa Obrony Federacji Rosyjskiej 
(CAMORF), które na dużą skalę po-
jawiły się w Internecie. Dzięki digita-
lizacji i udostępnieniu za pomocą ser-
wisu Pamyat Naroda (Pamięć Narodu) 
otworzyły się zupełnie nowe perspek-
tywy badawcze.

23 marca miały miejsce dwie prelek-
cje na bazie tych fotografii. Na przed-
południowej w Centrum Kultury „Krę-
gielnia” pojawiło się ok. 80 osób. Byli 
to w dużej części członkowie kostrzyń-
skiego stowarzyszenia „Uniwersytet 
III Wieku”. Drugą grupę stanowiła 

Po przeprowadzonym ozonowaniu, 
odgrzybianiu i sprzątaniu zaczynamy 
nowy sezon. Punkt Informacji Tu-
rystycznej oraz sprzedaży pamiątek 
i publikacji w Bramie Berlińskiej uru-

młodzież dwóch klas: ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2, oraz z Liceum Ogólno-
kształcącego w Kostrzynie. Na drugiej, 
popołudniowej, w siedzibie Muzeum 
Twierdzy pojawiło się kilkunastu mi-
łośników historii. 

Prelegentem był pracownik nasze-
go muzeum Jerzy Dreger, który w ten 
sposób pożegnał się z kostrzyńską 
publicznością, gdyż z końcem marca 
zakończył pracę w naszym muzeum. 
Oprócz opieki nad ekspozycją muzeal-
ną w Bastionie Filip zajmował się on 
organizacją lekcji muzealnych, opro-
wadzaniem wycieczek, wygłaszaniem 
prelekcji, opracowywaniem publikacji. 
Prowadził również wycieczki w terenie 
związane z fortyfikacjami kostrzyński-
mi, brał udział w rekonstrukcjach hi-
storycznych. Naszą codzienność ubar-
wiały jego mundury i postaci, w które 
wcielał się chętnie podczas pracy. 
Wielkim przeżyciem dla dzieci z ko-
strzyńskich przedszkoli były spotkania 
organizowane od lat z okazji Święta 
Niepodległości.

Dwa miesiące wcześniej pracę u nas 
zakończyła jego małżonka Małgorzata, 
nasz muzealnik, bibliotekarz, archiwi-
sta, przewodnik, sprzedawca, bileter, 
kasjer i pracownik obsługi punktu in-
formacji turystycznej w jednym. 

Obojgu dziękujemy za wspólną pra-
cę, życzymy realizacji nowych wyzwań 
w stolicy i wszystkiego najlepszego 
w życiu zawodowym i osobistym.

chomiliśmy już w 2 kwietnia i jest on 
otwarty w weekendy, na razie od godz. 
10:00 do 16:00 (w weekend wielka-
nocny będzie zamknięty). Bastion Fi-
lip otwieramy po świętach. W dni po-
wszednie czynny będzie w godzinach 
od 10:00 do 16:00 (ostatnie wejście 
o godz. 15:00), w weekendy od 10:00 
do 18:00 (ostatnie wejście o godz. 
17:00). Dni otwarcia i godziny mogą 
ulegać okresowo zmianom, dlatego 
na wszelki wypadek przed planowaną 
wizytą u nas zalecamy wejście na na-
szą stronę internetową www.muzeum.
kostrzyn.pl, gdzie zamieszczamy aktu-
alne komunikaty. Tam też informuje-
my o planowanych wydarzeniach. Na 
Stare Miasto można natomiast przyjść 
zawsze, przez cały rok, o każdej porze 
dnia od świtu do zmierzchu. Zaprasza-
my!

twierdzę i zwiedzanie Starego Miasta 
po obiedzie rozpocznie się przegląd 
wojsk, a następnie manewry Prusaków 
i Sasów. Całość zakończy wspólny sa-
lut artyleryjski. Wieczorem nie obędzie 
się bez ognisk i biesiadowania. Będzie 
więc sposobność obejrzeć oddziały nie 
tylko w akcji, ale również zobaczyć ich 
obozowisko. 

Oto program wydarzenia:

Pod koniec marca od wielu lat 
obchodzona jest rocznica zakoń-
czenia walk o Kostrzyn w 1945 r. 
(wcześniej jako rocznica „wyzwo-
lenia Kostrzyna”). W ostatnim 
okresie były to organizowane 
przez nas prezentacje, insceniza-
cje, wycieczki. 

Sobota, 23.04.

07:00 Pobudka (salut artyleryjski), śniadanie.
09:00 Apel przy pomniku margrabiego Jana.
09:30 Ćwiczenia indywidualne, musztra.
10:00 Zwiedzanie Starego Miasta z prze- 
          wodnikiem muzeum (odpłatne, start
          przy Bramie Berlińskiej).
12:00 Obiad dla rekonstruktorów.
14:00 Przygotowania do manewrów.
14:30 Przegląd wojsk, rozpoczęcie pokazów:
         - kanonada,
         - przemarsze i potyczki Prusaków
           i Sasów.
16:00 Wspólny salut artyleryjski.
18:00 Obozowisko.
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Ekoludki doskonale wiedzą, że 
woda jest ważna dla świata, dla-
tego w tym dniu ubraliśmy się na 

niebiesko, wykonywaliśmy licz-
ne eksperymenty. Sprawdzaliśmy 
właściwości wody, określaliśmy 
jej smak, barwę zgłębiając wiedzę 
i poznając różne ciekawostki. Dzie-
ci uczestniczyły również w zaba-
wach ruchowych oraz oglądały fil-
my edukacyjne. Przypomnieliśmy 
sobie zasady oszczędzania wody 
podczas codziennych czynności hi-
gienicznych. Na koniec każda gru-

pa wykonała symboliczną kroplę 
wody wykonaną różnymi technika-
mi. Pracę zdobiły hol przedszkola 

przez cały tydzień. Teraz już każdy 
Ekoludek wie, że „Woda jest źród-
łem życia!”.
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1 marca gościliśmy uczniów z klasy 
IB ze Szkoły Podstawowej nr 4, nato-
miast 4 marca odwiedzili nas ucznio-
wie z klasy IB ze Szkoły Podstawowej 
nr 2. Dzieci zapoznały się z zasadami 
działania biblioteki, księgozbiorem, 
wykonały piękne prace plastyczne. 
Przekonały się również, jak fantastycz-

nym urządzeniem jest drukarka 3D i 
jak ciekawe rzeczy można wydruko-
wać. 

15 i 24 marca przyjechały do nas 
dzieci z klasy III i II ze Szkoły Podsta-
wowej w Bogdańcu. Po ciekawej lekcji 
bibliotecznej przyszedł czas na twór-
czą pracę. Uczniowie stworzyli piękne 
wielkanocne pisanki metodą Decoupa-
ge. Z zaciekawieniem obserwowali też 
pracę drukarki 3d. 

Dziękujemy wszystkim za odwiedzi-
ny i do zobaczenia! Zapraszamy też 
inne szkoły i przedszkola na lekcje bi-
blioteczne.
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Jak co miesiąc zaprosiłam kostrzyńskich 
seniorów na naszą wspólną, osobną 

agorę, miejsce spotkań, gorących dyskusji 
i wzruszeń, z bezcennym humorem, ale i za-
dumą, czyli na marcowe spotkania Dojrza-
łych Wspaniałych. 

Zofia i Władysław Bartoszewscy to bo-
haterowie jednego ze spotkań (Rok 2022 
został ustanowiony Rokiem Władysława 

Bartoszewskiego).
Jak pokonać melancholię, czyli fakty 

i mity o depresji. 
Było też o „mocnych słowach” i o „zdro-

wiu w skorupce” czyli jajkach.
Do zobaczenia w bibliotece, w kwietnio-

we czwartki (21 i 28 kwietnia).
Jolanta Bednarska

Gospodyni Spotkań

W    lutym ruszyła V edycja warsztatów „Akademia Telemondu – drukowanie 3D 
w praktyce”. Bezpłatne zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku 8-12 lat, 

które wcześniej nie brały udziału. Już 40 dzieci skorzystało z oferty, teraz rozpoczynamy 
zapisy na majowe warsztaty (każda sobota maja, do wyboru godzina 10:00-12:00 lub 
12:30-14:30). Zapisy telefonicznie 95-725-40-10. Zapraszamy!

10 marca gościliśmy podopiecznych ko-
strzyńskiego Domu Dziennego Pobytu. Nasi 
goście stworzyli fantastyczne kartki wiel-
kanocne - wykazali się przy tym ogromną 
kreatywnością !

W związku z tym, że 21 marca obcho-
dzimy Światowy Dzień Poezji, to w piątek 

19 marca podczas drugich warsztatów 
z cyklu „Seria Szefa Kuchni” poznaliśmy 
historię Abby Fisher, która była uwolnio-
nym niewolnikiem z południowej Karoliny. 
Jej ojciec był Amerykaninem francuskie-
go pochodzenia, a jej matka była niewol-
nikiem. W dokumentach jej pochodzenie 
określono jako MU czyli Mulatto, lub „rasa 

mieszana”. Po uwolnieniu, przeprowadziła 
się do Alabamy i założyła rodzinę. Przepro-
wadziła się do Kalifornii w 1877 ze swo-
im mężem i ich 11 dziećmi. Tam założyła 
swój własny biznes! „Mr. Abby Fishers & 
company”. I w 1881 jej książka kucharska 
była drugą w historii opublikowaną przez 
czarnoskórą kobietę. Książka Abby okazała 
się niezwykle popularna. Z niej właśnie po-
chodzi jedno z zaprezentowanych dziś dań - 
sałatka z kurczaka (dziś w wersji z tortilla). 
Przepis ten jest jednym z typowych i naj-
częściej używanych przez Amerykanów. 
Drugim daniem była sałatka z brzoskwiń 
i pomidorów w sosie balsamicznym z se-
rem burrata. Każdy z uczestników wrócił do 
domu z przepisem - jesteśmy pewni, że obie 
sałatki będą często gościć na ich stołach!

18 marca, podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy przygotowali wiersze 
o tematyce wiosennej i zaprezentowali je 
w naszej bibliotece. Bardzo dziękujemy za 
literackie wspólne południe i zapraszamy 
częściej!



składu zespołu. Wspólnie odwiedzą kilka-
naście miast, gdzie na żywo zaprezentują 
materiał z płyty „Ciche dni” (marzec 2021 
r.) oraz wydanego w listopadzie 2021 roku 
albumu „Ministory”.

Strefa Dobrej Muzyki – projekt wspie-
rany przez Kostrzyńsko-Słubicką Spe-
cjalną Strefę Ekonomiczną S.A.

Co jeszcze w najbliższych planach 
koncertowych?

Lubuskie Konfrontacje Artystyczne 
w kat. Piosenka, Instrumentaliści, Recy-
tacja I wiele innych – szczegóły na na-
szych stronach
Mela Koteluk – 8 kwietnia w KCK “Krę-
gielnia”
Wernisaż wystawy Bogdana Bartkow-
skiego – 22 kwietnia w galerii „dacco”.
Wojtek Pilichowski Trio – 21 maja
Stare Dobre Małżeństwo – 27 maja 
w KCK “Kręgielnia”
KORTEZ w Amfiteatrze 23 czerwca – po 
szczegóły zapraszamy na nasze strony 
I na wydarzenia na facebooku.

•

•

•

•
•

•

14

Niedzielne popołudnie, 27 marca 
minęło nam przy dźwiękach gitary 

i śpiewie Piotra Woźniaka. Było lirycznie, 
muzycznie i kameralnie. Był nastrój i at-
mosfera. Wszystko się zgadzało. Dzięku-
jemy wszystkim obecnym i oczywiście 
sponsorowi Strefy Dobrej Muzyki, czyli 
Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Stre-
fie Ekonomicznej.

Nowy Termin z Kasią Sochacką 
w SDM

Koncert ze względów zdrowotnych 
wokalistki został przełożony na 29 kwiet-
nia. Bilety zachowują ważność.

Po intensywnie koncertowej jesieni, 
Kaśka Sochacka rusza w dalszą część trasy 
promującej jej debiutancką płytę „Ciche 
dni” oraz wydaną niedawno EPkę „Mini-
story”.

Minionej jesieni, Kaśka wspólnie z ze-
społem zagrała blisko 30. koncertów, które 
w większości zostały w całości wyprze-
dane. W dwa miesiące przejechali Polskę 
wzdłuż i wszerz, pokonując prawie 10 tys. 
kilometrów.

W nadchodzących miesiącach Sochacka 
z zespołem ponownie wyruszy w trasę Na 
scenie Kaśce towarzyszyć będą: Lesław 
Matecki (gitara), Andrzej Rajski (perku-
sja), Paweł Harańczyk (instrumenty kla-
wiszowe) oraz Magdalena Laskowska 
(skrzypce), która gościnnie dołącza do 

25 marca o godz. 19:15 otworzyliśmy 
tradycyjnie wystawę wraz z Artystą. 
Te wszystkie rzeźby powstały z przed-

miotów znalezionych w okolicznych 
ziemiach. Są to części rolnicze, pozo-
stałości z walk wojennych i wiele in-
nych przedmiotów.

Podczas wernisażu muzycznie, też 
już tradycyjnie, wystąpił zespół Spre-
eton Orchestra z Berlina, którzy grają 
niemieckie, międzywojenne szlagiery 
i robią to bardzo klimatycznie.

Sponsorem wystaw w galerii „dacco” 
jest niezmiennie Arctic Paper S.A.
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Tegoroczne eliminacje do finałów Ogól-
nopolskiej Olimpiady odbyły się z rekor-
dową ilością 198 uczestników reprezentu-
jących 49 klubów z całej Polski. Zawody 
rozegrane zostały w hali widowiskowo 
– sportowej MOSiR „Kostrzyńskiego Cen-
trum Szkolenia Zapasów” przy ul. Mickie-
wicza 8. W kostrzyńskich  mistrzostwach 
startowali także Lubuszanie: 7 - osobowa 
ekipa SKF „Olimp” Kostrzyn nad Odrą, 7 
– osobowa UKS „Jedynka”, 10 - osobowa 
ekipa  MLKS „Agrosu” Żary, 2 z UKS ZTS 
Lubsko  oraz  2  reprezentantów  MGLKS 
„Orląt” Trzciel. 

Już w dniu 25.03. od godziny 14.30 ro-
biło się coraz gwarniej w hali, gdyż przy-

jeżdżały ekipy zapaśnicze do weryfikacji, 
przeglądu lekarskiego i ważenia uczestni-
ków turnieju zapaśniczego. Dzień później 
w sobotę 26.03. punktualnie o godzinie 
9.00 na trzech przygotowanych matach za-
paśniczych rozpoczęły się pierwsze walki 
w poszczególnych kategoriach wagowych, 
które trwały do godziny 13.30.

O godzinie 15.00 z udziałem bardzo 
licznej widowni odbyła się ceremonia 
uroczystego otwarcia II Pucharu Polski 
Kadetów podczas której to dyrektor MO-
SiR Zygmunt Mendelski w imieniu pre-
zesa PZZ Andrzeja Suprona serdecznie 
powitał: Andrzeja Korpackiego - sędziego 
głównego zawodów, Piotra Szczeponioka 
– trenera kadry narodowej, Mirosława Pi-
kierskiego – delegata technicznego PZZ, 
Dariusza Jabłońskiego – mistrza świata 
seniorów, mistrza Europy, wielokrotnego 
mistrza Polski, Radosława Radke – człon-
ka zarządu PZZ, przewodniczącego komi-
sji ds. sportu młodzieżowego PZZ, Marka 
Tatarewicza – przewodniczącego Rady 
Miasta Kostrzyn nad Odrą, Andrzeja Kaila 
– członka zarządu K-S SSE, prezesa SKF 
„Olimp”, radnego powiatu gorzowskiego, 
Ireneusza Suchomela – właściciela firmy 
IKAA Suchomel, Artura Grzelczaka – v-ce 
prezesa SKF „Olimp”, radnych powiatu 
gorzowskiego oraz radnych Rady Miasta 
Kostrzyn nad Odrą, Mariusza Torbiczuka 
i Mariusza Iwaszkę – członków zarządu 
UKS „Jedynka, sędziów delegowanych 
przez PZZ, zawodników oraz wspaniałych, 
bardzo licznych kibiców i sympatyków 
sportu i rekreacji. 

W imieniu zarządów kostrzyńskich sto-
warzyszeń zapaśniczych oraz w imieniu 

zarządu Kostrzyńsko – Słubickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej powitania uczest-
ników, sędziów gości, trenerów dokonał 
Andrzej Kail, zaś powitania wszystkich 
w imieniu władz Miasta i Rady Miasta do-
konał Marek Tatarewicz – przewodniczący 
Rady Miasta, życząc wszystkim osiągnię-
cia jak najlepszych wyników na macie. 
Zaszczytu reprezentowania zawodników 
w poczcie flagowym dostąpili czołowi 
kostrzyńscy zapaśnicy, medaliści: Kacper 
Chmielewski (SKF „Olimp”), Filip Iwasz-

ko i Kacper Sobczyk (obaj UKS „Jedyn-
ka”). Bardzo miłym akcentem otwarcia 
Pucharu Polski była solidarność z wnie-
sieniem flagi Ukrainy. Były także gorące 
brawa dla walczących o niepodległość 
Ukrainy. 

W części artystycznej zaprezentowała 
się szkoła tańca Quest, która na terenie Ko-
strzyna nad Odrą działa już od 15 lat. 

Od godziny 16.00 do 19.15 rozgrywane 

Tak wyglądało ćwierćfinałowe spotka-
nie Pucharu Polski w futsalu kobiet, za-
kończone niestety porażką Warty Gorzów 
Wlkp. 3:9, z wyżej notowanym zespołem 
KS Unifreeze Górzno. Wynik może wyda-
wać się dość wysoki, lecz zespół z Górzna 
był zdecydowanie lepszy i odniósł zasłu-
żone zwycięstwo. Nie sposób jednak nie 
oddać zespołowy Warty charakteru i woli 
walki. Początek meczu był dość wyrów-
nany jednak z upływem gry zaznaczała się 
znacząca przewaga gości. Mimo porażki 

 W tym dniu w Parku Miejskim odbywał 
się Festyn Charytatywny dla Julki, które-
go częścią były te dwa biegi. Kostrzyn 
tradycyjnie już nie zwiódł i pokazał wiel-
kie serce, cały dochód z festynu a także 
z biegów przeznaczono na wsparcie Jul-
ki. Około 13.00 kilkudziesięciu osobowa 
grupa biegaczy wystartowała do biegu 
charytatywnego, bieg ten odbywał się bez 
żadnej klasyfikacji, był to bieg czysto re-
kreacyjny, w którym to każdy mógł wy-
startować i wesprzeć Julkę. Dla każdego 
z uczestników przygotowano pamiątkowe 
medale, które wręczano na mecie. Bie-
gacze pokonali około 800 metrową pętlę 
wokół Parku Miejskiego. Honorowym 
starterem był dyrektor MOSiR Zygmunt 
Mendelski, a wszystkich biegaczy po-
prowadził radny Rady Miasta Mariusz 
Staniszewski. Bieg ten był rozgrzewką 
przed II Kostrzyńskim Biegiem Kobiet. 
W tym roku do rywalizacji przystąpiło 16 
Pań, które rywalizowały na dystansie ok 
1,5 km. Panie wystartowały w 3 trzech 
kategoriach wiekowych. Dla najlepszych 
w poszczególnych kategoriach wiekowych 
przygotowano pamiątkowe puchary, me-
dale, dyplomy oraz nagrody ufundowane 
przez Kostrzyńsko Słubicką Strefę Eko-
nomiczną - tu podziękowania składamy 
na ręce Pana Andrzeja Kaila, dziękujemy 

były kolejne walki eliminacyjne oraz repa-
saże, w których to było szereg radosnych 
uniesień po efektowanych walkach ko-
strzyńskich i lubuskich zapaśników. 

W niedzielę 27.03. od godziny 10.00 
trwały walki finałowe po zakończeniu któ-
rych dokonano uroczystej dekoracji najlep-
szych w kategoriach indywidualnych oraz 
zespołowych. Po dekoracjach około godzi-
ny 13.30 oficjalnie zakończono zawody. 

„Najlepszym zawodnikiem II Pucharu 
Polski Kadetów” uznany został Hubert Si-
doruk (Cement Gryf Chełm), „najlepszym 
zawodnikiem Ziemi Lubuskiej” – Gracjan 
Jedut (Agros Żary, „najlepszym zawod-
nikiem powiatu gorzowskiego”  - Kacper 
Sobczyk (UKS „Jedynka” Kostrzyn nad 
Odrą), a „najlepszym zawodnikiem Ko-
strzyna nad Odrą” – uznany został Filip 
Iwaszko (UKS „Jedynka” Kostrzyn nad 
Odrą).

Pełna informacja na www.mosir-kostrzyn.pl 
oraz www.lubiekostrzyn.pl.

także Panu Jeremiemu Filuś, który rów-
nież wsparł nas nagrodami rzeczowymi. 
Dekoracji najlepszych dokonali dyrektor 
MOSiR Zygmunt Mendelski oraz radny 
Rady Miasta Mariusz Staniszewski. Na-
grodzono także koszami słodkości Panie 
za najfajniejsze przebrania - fundatorem 
nagród był Mariusz Staniszewski. 

Dziękujemy wszystkim za udział w tych 
biegach, a przez to wsparcie dla Julki.

K20
1. Rykaluk Katarzyna
2. Syrek Angelika
3. Łakoma Kamila

K30
1. Baniel Wioleta
2. Słowińska Dorota
3. Wąsik Aneta
K40
1. Orawiec Aneta
2. Szandurska Anna
3. Siemieniecka Katarzyna

Klasyfi kacja 
Biegu Kobiet:

gorzowianki były zadowolone i przede 
wszystkim zaskoczone tak dużym zaintere-
sowaniem tym meczem oraz fantastyczną 
oprawą całego meczu. Przed rozpoczęciem 
meczu i w przerwie mogliśmy oglądać po-
kazy taneczne Klubu Sportowego „Szkoła 
Tańca Quest”. Zawodniczki do meczu wy-
prowadzili młodzi piłkarze UKS Czwór-
ka Kostrzyn nad Odrą oraz Akademii TS 
Celuloza niosąc przed sobą flagę Ukrainy 
na znak wsparcia i jedności z narodem 
ukraińskim. To była wspaniała promocja 
kobiecej piłki w województwie lubuskim, 
a kostrzyński MOSiR po raz kolejny stanął 
na wysokości zadania.

Klub Warta Gorzów Wlkp. złożył po-
dziękowania wszystkim za organizację 
tego wydarzenia, a w szczególności dy-
rektorowi MOSiR Kostrzyn nad Odrą 
Panu Zygmuntowi Mendelskiemu za nie-
ocenioną pomoc i czuwanie nad wszyst-
kim od początku do końca.
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